EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Muborak I[EM" AJ
KBapTanbHble 0T4eTbl AKLMOHEPHbIX 06IWeCTB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Muborak issiglik elektr markazi" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Muborak IEM" AJ

HavnmeHoBaHue 6upxesoro Tukepa:  Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE

MecToHaxoxoeHue: KawkapapbuHckas obnactb, Mopona painoHHoOro
nonynHeHust Mybapekckoro parioHa, MNpoMbllwneHHas
30Ha

[MouToBbLIV agpec: KawkapapbuHckas obnactb, Mopoaa panoHHOro
noguuHeHus Mybapekckoro paioHa, MNpomblwneHHas
30Ha

ALpec aneKTPOHHOW MOYThbI: ges32@uzbekenergo.uz
(mailto:ges32@uzbekenergo.uz)

OdpmumanbHbii BEG-CaiAT: www.muborakiem.uz (https://www.muborakiem.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI

HaumeHoBaHWe obcnyXunBatowwero "Y3caHoat kypunuw 6aHk" Mybopak ®

HaHka:

Homep pacyeTHoro cyeTa: 20210000900530256001

M®O: 186
4 PETMCTPALUVUOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUOHHBIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM 289

opraHom:

NMPUCBOEHHbIE OPraHom 200698044

rocynapCTBEHHOW HANOroBoA
cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMu rocynapcTBeHHOM

CTaTUCTUKHN

KdC:

OKMNo:

OKOHX:

COATO:

144

5813239

11180

1710234

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasarens

Kog ctp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

I. JLonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

no nepBOHaqaanoM CTONMOCTIN
(01,03)

Cymma mn3Hoca (0200)

OcTtaTtoyHas (banaHcoBas) CTOMMOCTb
(cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBDbI:

Mo nepBoHavasibHoM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuzauuu (0500)
no octato4yHom ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHble NHBECTULMK, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTuumMn B noYepHme
X03aicTBeHHbIe 0bwecTs (0620)

000

010 70708630.00
011 41567186.00
012 29141444.00
000

020

021

022

030 2420996.00
040 2420996.00
050

Ha koHneL,
OTYeTHOro
nepuona

71042543.00

42303050.00

28739493.00

2420996.00

2420996.00



NHBecTuLMK B 3aBUCUMbIE
xo3saicTBeHHble obwecTea (0630)

VHBecTuumm B Nnpeanpuatune ¢
WHOCTPaHHbIM Kanutanom (0640)

Mpo4ne [oNrocpoYHbIe UHBECTMLNN
(0690)

O6opynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanntanbHble BnoxeHuns (0800)

JonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxonpl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3OENY | (0124022
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLiMe aKTUBbI

TOBapHO-MaTepVIaJ'IbeIe 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

NpounssocTBeHHble 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmux neprnoaos (3100)
OTcpouyeHHble pacxoabl (3200)

LebuTopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: MPOCPOYEHHas

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

8357986.00

39920426.00

21004716.00

21004716.00

1872.00

33502161.00

9169187.00

40329676.00

20156872.00

20156872.00

10969.00

25739617.00



3a80nXeHHOCTb nokynatenem n
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpaaneneHuin (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTABILMKAM U
nogpsaynkam (4300)

ABaHCcOBbIe NnaTexu rno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbLIE NNaTeXu B
rocynapCTBEHHbIe LieneBble OOHAbI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb yupeauTenen no
BK/flagam B ycTaBHbIA kanutan (4600)

3a[0nXeHHOCTb NepcoHana no
npounm onepaunam (4700)

Mpoune pebutopckme
3a805xeHHocTu (4800)

JeHexHble cpencTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JeHexHble cpencTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM
cyeTte (5100)

JleHexHble cpeacTsa a MHOCTPAHHOM
ganoTe (5200)

,D.eHe)KHble cpencrtea 1 3KBMUBAEHTDI
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpouHble unesectuumm (5800)

[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

33356350.00

1645.00

144166.00

3951615.00

2926244.00

5573.00

1019798.00

23850901.00

400000.00

1053729.00

299573.00

100345.00

35069.00

4435836.00

4430262.00

5574.00



NTOIro NO PA3LOENY Il (cTp. 140 390 58460364.00
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuBy 6anaHca 130+390 400 98380790.00
NACCUB

I. NcTOUHMKM cOOCTBEHHbIX cpencte

YctaeHow kanutan (8300) 410 27082570.00
LobaBneHHbln kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbiii kanuTtan (8500) 430 21068532.00
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 10632626.00

(HenokpbITbIl yObITOK) (8700)
Llenesbie noctynnexme (8800) 460

Pe3zepBbl npeacTosiwumx pacxonos v 470
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 58783728.00
+430+440+450+460+470

Il. O6si3aTenbcTBa
LonrocpoyHble 0b6s3aTenbCcTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YuUCne: 4ONrocpoyHas 491

Kpeaountopckas 3a00/1KEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

M3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas — 492
KpeanTopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHOCTb 500
noctaswwmkam n nogpsaadmkam (7000)

JonrocpoyHas 3an0nXEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

50343294.00

90672970.00

27082570.00

21068532.00

5832245.00

53983347.00



JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM N 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHBIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE [OX0bI
(7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa MO Hanoram u
obs3atenbHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynartenei n aakasunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeamThl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

lMpoyne nonrocpoyHbie
KpeamnTopCcKme 3a80MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme obs3aTenbLcTea, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMcCne: Tekyuas Kpeamtopckas
3a00/1XeHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLas
KpeanTopckas 3af0/XeHHOCTb

3a,00/1XEeHHOCTb NocTaBsLLmKaM K
nogpsaynkam (6000)

3anonxeHHoCcTb 060C061EHHBIM
nogpasaeneHusam (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTtBam (6120)

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

39597062.00

39597062.00

36698896.00

799038.00

36689623.00

36689623.00

12750015.00

297256.00



OTcpoueHHble goxonbl (6210, 6220, 640
6230)

OTCcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa Mo 650
Hanoram n obsi3aTeNnbHbIM NaaTtexam
(6240)

Mpoyne oTcpoyeHHble obsizaTenncTea 660
(6250, 6290)

MonyyeHHble aBaHchl (6300) 670 21889681.00

3a00/1XEeHHOCTb Mo niaTtexam B 680 691798.00 228735.00
6tonxeT (6400)

3a[401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHWK 690

(6510)

3a001XEeHHOCTb NO NnaTexam B 700 247360.00 243300.00
rocynapcTBeHHble LeneBble hoHObI

(6520)

3ap0nXeHHOCTb yypeauTtensam (6600) 710 12245.00 10420.00
3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 720 1147725.00 1214607.00
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHkoBCKUE 730

KkpeanTtbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4yacTb ONTOCPOYHbIX 750
obszatenbcTts (6950)

lMpoumne KpeamTopckme 760 55609.00
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 39597062.00 36689623.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 98380790.00 90672970.00
480+770)

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbraTtax

HanmeHoBaHve Kog 3a COOTBETCTBYHOWMIA 3a oTYeTHbIV Nepnos
nokasarens CTP.  Nepvog Npownoro roga



Yncras Bbipyyka ot
peanuaauum npoayKLmmn
(ToBapos, paboT u
yenyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHON
npogykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauuy NpoayKumm
(ToBapos, paboT u
ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuoga,
Bcero (ctp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peanuaauun

AOMUHUCTPATMBHbIE
pacxonpl

[Mpoyne onepaunoHHble
pacxonbl

Pacxonbl oT4eTHOro
nepuona, Ncknoyaemble
13 Hanoroobnaraemoii
6asbl B 6yaywem

Mpoune goxoapl OT
OCHOBHOW
[edaTenbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOM
LesATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

LoXo4bl
(NpwbbINb)

52967240.00

4771921.00

49653.00

2539024.00

pacxogb
(ybbITKM)

48195319.00

2282550.00

457342.00

1825209.00

Loxo4bl pacxoib
(NpwbbiNb) (ybbITKN)

45044041.00

47433446.00

2389405.00

2539582.00

620527.00

1919055.00

128606.00

4800381.00



Joxonbl oT
doUHaHCOBOIA
0esiTenbHOCTW, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yncne:

Joxonbl B BMOE
OMBNOEHOOB

Joxonbl B BMOE
NPOLEHTOB

Joxoabl ot
JONrocpoYyHOu apeHna
(nn3uHr)

Jloxonbl OT BANOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLl

Mpoune goxoapl OT
donHaHCOoBOW
[eaTenbHOCTH

Pacxognbl no
domHaHCoBOW
nesatenbHocTn (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ymcne:

Pacxonbl B BuOe
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buoe
NPOLEHTOB MO
[ONrocpoYyHon apeHna
(nn3unHry)

Y6bITKV OT BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLL

[Mpoumne pacxoabl No
domHaHCoBOW
DesaTeNbHOCTH

Mpwbbinb (ybbITOK) OT
061Wex039CTBEHHON
neatenbHocTh (cTp.100
+110-170)

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

2539024.00

4800381.00



YpessblyaiHble 230
npuobINN 1 yObITKK

Mpubbinb (ybbITOK) 8O 240 2539024.00 4800381.00
ynnatbl Hanora Ha

noxoabl Npubbinb)

(cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxonbl 250 389191.00
(NpwbbInb)

Mpoune Hanoru n cbopbl 260
OT Npubbinu

Uucras npubbinb 270 2149833.00 4800381.00
(y6bITOK) OTYETHOrO

nepuopa

(cTp.240-250-260)

7 OTBEeTCTBEHHbIE
@®.1N.0. pykoBoanTeNs NCNONHNTENBHOIO Xanpynnaes Komun Vtanmocosuy
opraHa:
@®.N.0. rnaeHoro byxrantepa: Bosopos falipaT Paxabosuny
®.1.0. ynonHoMo4eHHOro nuua, Hap6aes Abpop Alyposuy

pa3MecTUBLIEr0 MHCpopMaLWmio Ha Beb-caiTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/10887
Hara: 08.05.2024



